
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo de Licitação nº 042/2023 
Pregão Presencial nº 019/2023 
Registro de Preço nº 024/2023 

 
Nº DO CONTRATO: 138/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e EDIRLEI  TEIXEIRA MACHADO 
04470595640 - ME , Contratada. 
OBJETO: Fornecimento de serviço de borracharia, alinhamento e 

alanceamento dos veículos da frota municipal e daqueles que por força de 

convênio o Município de Recreio deva fazê-lo, objetivando atender a demanda 

das secretarias municipais. 

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil  reais). 

VIGÊNCIA: 26/05/2023 á 25/05/2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Especificação: Outros Serv. 3º PJ 

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 

Ficha:25/68/94/107/149/134/174/181/188/195/216/226/233/271/319/350/389/43

5/452/469/441 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 042/2023 – Pregão Presencial n° 019/2023 – Registro de Preço nº 
024/2023– Ata de Registro de Preço nº 100/2023. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e EDIRLEI  TEIXEIRA MACHADO, EDIRLEI  TEIXEIRA 

MACHADO 04470595640 - ME pela CONTRATADA, Janete Ferreira Rezende 

e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


